1. Li

)&2

ATA DE REALIZAÇÃO DE SESSÃO PÚBLICA DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N2  SAAE-TP02/20

FASE DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

Aos 09 (nove) dias do mês de março de 2020, às 14:00 horas, reuniram-se na sala para

realização de licitação pública na modalidade TOMADA DE PREÇOS N2  SAAE-TP02/20,

cujo objeto é Execução de serviços técnicos na área de engenharia civil na elaboração de

projetos de interesse do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nova Russas, assim

como na fiscalização das obras desta Autarquia Municipal. Fazem-se presentes nesta

sessão, o Presidente da Comissão de Licitação, o Sr. Anselmo Theodoro dos Santos; e os

Membros, os Senhores: Francisco Raony Morais Freitas e Carlos César Alves de

Mesquita- Suplente. E ainda as licitantes: 01. JOSÉ IRANILDO PEREIRA DE FREITAS,

inscrito no CPF n9  053.816.153-10; 02. RITA AMELIA MENDES BRANDÃO ROSA)  inscrita

no CPF n9  058.023.863-63 (protocolou os envelopes); 03. ENIO JEAN PORFIRIO FARIAS,

inscrito no CPF n9  043.400.933-43; 04. ANTONIO JAIME ANDRE DA SILVA, inscrito no CPF

n9  056.460.323-69; 05. ANDRE LUIZ SILVA DE SOUZA, inscrito no CPF n9  005.941.873-70;

06. CARLOS DIRCEU LIMA MOREIRA, inscrito no CPF n9  014.647.783-96; 07. FRANCISCO

IGOR BESERRA RODRIGUES, inscrito no CPF n9  055.296.313-55; 08. SAMUEL DE ARAGÃO

MIRANDA, inscrito no CPF n9  043.822.333-05 e 09. MARTINS FARIAS LTDA EPP, inscrita

no CNPJ N. 27.245.657/0001-75, representada por Francisco Martins Farias Junior,

inscrito no CPF n9  059.312.093-01. O Presidente da Comissão de Licitação dá início a

sessão pública, requerendo e recebendo os envelopes "A - Documentos de Habilitação"

e "B - Propostas de Preços". Após isto concede o envelope "B" aos representantes

presentes para que rubriquem os seus lacres, razão pela possibilidade de não abertura

destes nesta sessão em decorrência de hipóteses tais como manifestação recursal,

conforme determina artigo 109, 1, a. Após isto, foram abertos os envelopes "A" que

contém os documentos de habilitação. Ato contínuo, o Presidente ao retirar os

documentos de habilitação dos envelopes lacrados, franqueia a vista aos presentes para

analisarem e rubricarem toda documentação. O Sr. Francisco Martins Farias Junior, acima

qualificado requereu que seja promovida diligência a fim de comprovar os atestados de

capacidade técnica apresentados pelos senhores JOSÉ IRANILDO PEREIRA DE FREITAS;

ENIO JEAN PORFIRIO FARIAS, ANTONIO JAIME ANDRE DA SILVA e SAMUEL DE ARAGÃO

MIRANDA. O Presidente da Comissão de Licitação ao analisar, aceitou o pedido do

licitante, e fixou um prazo de 03 (três) dias úteis para apresentação de documentos que

esclareçam dúvidas com relação aos atestados apresentadas. Esse procedimento tem

fundamento legal no artigo 43, § 39, da Lei 8.66 9\3 . Lei de Licitações. Nada mais a ser

registrado neste termo)  o presidente decIart  c- ada'a sessão.

-
Anselmo 	oro dos Santos

Pr; deste .

Francisco Fao' Morais Freits(

em.ro  da CPI

-1

'RTT6A
rancisco"Martins Farias Junior

Carlos César Alves de Mesquita
Membro da CPL

LICITANTES:

ãíiRÀG~lL'3+PREIORAMOE- FREITAS,

1

ENIOJEAN PORFIRIO FARIAS

4Q&k 	Sk4
ANTONIO JAIME ANDRE DA SILVA

-Lïi-L
ANDRE LUIZ SILVA DE SOUZA

(a

CA'RLOS DIRCtILIMA MOREIRA

FRANC(CO IGOR BESERRA Rd13RIGUES

SAMUEL E ARAGÃO MIRANDA